

Pöytäkirja 7/2023

VANHUSNEUVOSTO, ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

Aika Maanantai 23.10.2023 klo 13.16–14.47

Paikka WSOY-talo, Mannerheiminkatu 20, Porvoo, K-porras, 2. kerros,
lautakunnan kokousshuone

Kutsutut

x	Hans Blomberg ((puh.joht.))
x	Hannes Bjurström
x	Nina Björkman-Nysten
-	Eeva Hava
x	Juha Huotari
x	Petri Hyvönen
x	Hannele Käenaho-Virtala
x	Kenneth Levin
-	Carl-Johan Numelin
-	Erja Sihlman
-	Leena Sorjonen
x	Kirsi Oksanen
x	Jenny Kaustell, siht.

65–76 §

65 KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja Hans Blomberg avasi kokouksen klo 13.16 ja toivotti kokoukseen osallistujat tervetulleiksi.

66 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Kokouskutsu liitteineen on lähetetty sähköpostitse.

Ehdotus: Todetaan, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

Päätös: Todettiin, että kokous on laillisesti koolle kutsuttu ja päätösvaltainen.

67 ESITYSLISTAN HYVÄKSYMINE

Ehdotus: Esityslista hyväksytään.

Päätös: Esityslista hyväksyttiin yksimielisesti.

68 EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJAN HYVÄKSYMINE

Vanhusneuvoston 5.9.2023 pitämän kokouksen pöytäkirjaa esitettiin hyväksyttäväksi.

Ehdotus: Pöytäkirja hyväksytään.

Päätös: Pöytäkirja hyväksyttiin yksimielisesti.

69 KUULUMISIA VANHUSNEUVOSTON SEMINAARISTA SIPOOSSA

Vanhusneuvoston seminaari pidettiin 11.10.2023 Sipoossa. Kuulumisia vanhusneuvoston seminaarin ajankohtaisista asioista keskusteltiin kokouksen aikana.

Ehdotus: Asiaa merkitään tiedoksi.

Päätös: Asia merkittiin tiedoksi.

70 KOKEMUSASIAANTUNTIJATOIMINTA

Askolan vanhusneuvosto on antanut lausuntonsa kokemusasiantuntijatoiminnasta:

”Kokemusasiantuntijatoiminnan -asiakirjaa todettiin Askolan vanhusneuvoston lausuntona asianmukaisesti laadituksi ja hyväksi. Askolan vanhusneuvosto haluaa kuitenkin korostaa asiakirjassa olevaa kolmen kerran maksimimäärää, jota pidettiin liian määrävänä ja rajoittavana. Erityisesti mielenterveystapauksien ollessa kyseessä ei tuolla määrällä päästä juuri pintaa syvemmälle. Hoidon jatkuvuutta on korostettava ja sitä, että hoidettavaa ei siirretä ”luukulta luukulle”, vaan samat ammatti-ihmiset ja kokemusasiantuntijat hoitavat asiakasta alusta loppuun.”

Ehdotus: Asiaa merkitään tiedoksi.

Päätös: Asia merkittiin tiedoksi.

71 ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN PALVELUSTRATEGIA TIIVISTELMÄ

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen sidosryhmille on lähetetty tiivistelmä Itä-Uudenmaan palvelustrategiasta lausuttavaksi. Lyhyt ote aluehallituksen 17.8.2023 pöytäkirjasta (katso koko teksti Liite_Ote aluehallituksen 17.8.2023 pöytäkirjasta): Hyvinvointialueen asukkailla ja palvelujen käyttäjillä tulee olla osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia palvelustrategian laadinnassa. Palvelustrategia luo perustan hyvinvointialueen toiminnan suunnittelulle ja taloussuunnitelmalle.

Aluehallituksen ehdotus: Käsitellään seuraavan kerran hyvinvointialueen aluevaltuustossa 19.9.2023 lähetekeskusteluna, minkä lisäksi hyvinvointialue lähettää hyvinvointialueen palvelustrategialuonnoksen lausuntokierrokselle aluehallituksen kokouksen jälkeen niin, että alueen sosiaali- ja terveystalvelujen tuottajilla sekä muilla sidosryhmillä on mahdollisuus lausua näkemyksensä palvelustrategian sisällöstä ennen päätöksentekoa. Aluehallitus merkitsi 17.8.2023 tiedoksi, että sidosryhmiltä pyydetään lausuntoja oheisen Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategian luonnosversiosta.

Ehdotus: Vanhusneuvosto antaa lausunnon Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategia tiivistelmästä.

Päätös: Vanhusneuvosto antoi lausuntonsa Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategia tiivistelmästä (katso liite: Liite_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn palvelustrategiasta 24.10.2023)

LIITTEET: Liite_Ote aluehallituksen 17.8.2023 pöytäkirjasta
Liite_tiivistelmä_16.8.2023_Itä_Uudenmaan_hyvinvointialueen_palvelustrategia
Liite_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn palvelustrategiasta 24.10.2023

72 LIKKUMISTA TUKEVIEN PALVELUJEN TOIMINTAOHJE

Liikkumista tukevien palvelujen päivitetty toimintaohje on lähetetty vanhusneuvostolle lausuttavaksi. Toimintaohje on käännettävänä ja löytyy toistaiseksi vain suomenkielisenä.

Ehdotus: Vanhusneuvosto antaa lausunnon liikkumista tukevien palvelujen päivitetystä toimintaohjeesta.

Päätös: Siirretään asia käsiteltäväksi seuraavaan kokoukseen 14.12.2023.

LIITTEET: Liite_ Liikkumista tukevien palveluiden toimintaohje

73 VAMMAISPALVELUJEN ASUNNON MUUTOSTÖIHIN LIITTYVÄ TOIMINTAOHJE

Vammaispalvelujen asunnon muutostöihin liittyvä toimintaohje on lähetetty vanhusneuvostolle lausuttavaksi.

Ehdotus: Vanhusneuvosto antaa lausunnon vammaispalvelujen asunnon muutostöihin liittyvästä toimintaohjeesta.

Päätös: Vanhusneuvosto keskusteli vammaispalvelujen asunnon muutostöihin liittyvästä toimintaohjeesta ja totesi, että dokumentti oli hyvin laadittu, mutta toivoi että päätös pienistä muutostöistä voitaisi tehdä joustavasti ilman aikaa vievää byrokratiaa.

LIITTEET:

Liite_Vammaispalvelulain mukaiset asunnon muutostyöt toimintaohje

Liite_Vammaispalvelulain mukaiset asunnon muutostyöt toimintaohje_SV

74 ITÄ-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN TUOTTAVUUSOHJELMA (LUONNOS)

Lautakunnilta ja vaikuttamistoimielimiltä pyydetään lausuntoa tuottavuusohjelmaluonnoksesta ja erityisesti ohjelman painopisteistä tuottavuuden kasvattamiseksi ja kustannuskehityksen taittamiseksi.

Painopisteet tai tuottavuuskärjet ovat seuraavat:

- 1) Palvelurakenteen kehittäminen toiminnanohjauksen ja palveluintegraation keinoin
- 2) Ennaltaehkäisevä, hyvinvointia ja terveyttä edistävä palvelutarjonta
- 3) Väestön tarpeeseen vastaava monipuolinen palveluiden verkosto
- 4) Kokonaisuutta palveleva monipuolinen tuotantorakenne ja sitä tukeva hankintaosaaminen
- 5) Hyvinvoiva henkilöstö – arvostettu työnantaja
- 6) Hyvinvointialueen tiedolla johtamisen kehittäminen
- 7) Ydintoimintaa tukeva tukipalvelukokonaisuus

Ehdotus: Vanhusneuvosto antaa lausunnon Itä-Uudenmaan tuottavuusohjelmaluonnoksesta.

Päätös: Vanhusneuvosto antoi lausuntonsa tuottavuusohjelman luonnoksesta (katso liite: Liite_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn Tuottavuusohjelmaluonnoksesta 24.10.2023)

LIITTEET: Liite_Pöytäkirjan ote-Aluehallitus - 12.10.2023, klo 18_00 (2)
Liite_Lausuntopyyntö tuottavuusohjelmasta, Max Lönnqvistin saate
Liite_Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen tuottavuusohjelma, luonnos 5.10, taustamateriaali
Liite_Itä-Uudenmaan tuottavuusohjelma, luonnos 5.10.2023
Liite_Vanhusneuvoston lausunto IUHVAn Tuottavuusohjelmaluonnoksesta 24.10.2023

75 ILMOITUSASIAT

1) Tilapäisen ja säännöllisen kotihoidon myöntämisperusteet

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen kotihoidon myöntämisperusteista keskusteltiin lyhyesti kokouksen aikana. Itä-Uudenmaan kotihoidon myöntämisperusteiden perusteella, säännöllistä kotihoitoa myönnetään henkilölle, jolla on alentunut toimintakyky ja palvelutarve on säännöllistä, kuitenkin enemmän kuin kerran viikossa.

Vanhusneuvosto on kiinnittänyt huomiota siihen, että vähäinen kotihoidon tarve on selvitettävä huolellisesti ja vanhusneuvoston puheenjohtaja on pyytänyt Hyvilin juristilta Johanna Lindholmilta lisäselvityksiä Palvelujen järjestäminen -lautakunnan kokouksessa 15.2.2023 hyväksytyyn dokumenttiin kohtaan ”Tilapäisen ja säännöllisen kotihoidon myöntämisperusteet” 3.2 *Säännöllinen kotihoito*, 4) *henkilön palvelutarve on säännöllistä, enemmän kuin kerran viikossa*.

2) Ympäri vuorokautinen laitoshoitoyksikkö Sateenkaari

Ikääntyneiden palvelujen vastualuejohtaja Kirsi Oksanen kertoi Sipoossa sijaitsevasta laitoshoitoyksikkö Sateenkaaren tulevaisuuden suunnitelmista. Yksikön nykyiset tilat eivät sovellu ympärivuorokautisen palveluasumiseen mm. asiakkaiden yhteiseen käyttöön suunniteltujen asiakashuoneiden ja yhteisten tai puuttuvien saniteettitilojen takia. Sateenkaaren toiminta laitoshoidon yksikkönä tulee lopettaa 31.12.2027 mennessä. Hyvinvointialueella on esiintynyt tarve perustaa yksikkö, joka mahdollistaa jatkokuntoutuksen sekä lisätä lyhytaikais- ja intervallipaikkoja sekä kriisipaikkoja. Sateenkaaren toiminta muutetaan lyhytaikais- ja kuntoutusyksiköksi siten, että yksikössä on 20 jatkokuntoutuspaikkaa, 6 lyhytaikais- ja 6 kriisipaikkaa.

Tätä asiaa käsitellään Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelujen järjestäminen - lautakunnan kokouksessa (25.10.2023).

3) Må Bra – Voi hyvin -päivät

Voi hyvin-päivät on useamman vuoden ajan järjestetty Pohjois-Paippisten Marttojen toimesta, ja tapahtumaan on kokoontunut paljon ikäihmisiä. Tapahtumassa kunnan terveyshoitajat ovat antaneet terveysneuvontaa, rokottanut ja mitannut verenpainetta ikäihmisiltä. Sipoon vanhusneuvosto käsitteli hyvinvointitapahtuma-asiaa kokouksessaan 19.10.2023 ja pyytää Itä-Uudenmaan vanhusneuvostoa toteuttamaan toimia mahdollistaakseen tämänkaltaisia hyvinvointitapahtumia myös tulevaisuudessa. Hyvinvointitapahtumat antavat mahdollisuuden ikäihmisille sosiaaliseen kanssakäymiseen terveyden ylläpitämiseksi ja antaa mahdollisuuden myös terveyshoitajan toimesta terveysneuvonnan antamiseen, tiedottamiseen, rokottamiseen, verenpainemittauksen tarkistukseen tapahtuman aikana.

Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen vanhusneuvosto avasi keskustelun tulevaisuuden hyvinvointitapahtumien toteuttamisesta ja ryhtyy toteuttamaan toimia, jotta tämänkaltaisia terveyttä edistäviä hyvinvointitapahtumia voidaan tulevaisuudessa järjestää Itä-Uudenmaan alueella.

Päätös: Ilmoitettavat asiat merkittiin tiedoksi.

76 SEURAAVA KOKOUS

Seuraava kokous pidetään torstaina 14.12.2023 klo 13.00.